
Dinrciún WgbruÍ tc lEt Eación Qiura
"Año del Bicentenario, de la cónsolidación de nuestr¿ lndependehci0,
y de la conmemoración de las heroic¡s b¡tallrs de Junln y Ayacucho.,,

-2024':"'

PruM, gliij[202[

Írt,.t' '' Vistos, el lnforme favorable para la renovación y el exped¡ente
12-2023-IESTP-SDG-SD, que se acompaña;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley No 30512, Ley de lnstitutos y Escuelas de Educación Superior y
de la Canera Pública de sus Docentes y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N" 010-2017-MINEDU, regulan
la creación, licenciamiento, régimen académico, gestión, supervisión y fiscalización de los lnstitutos de Educación
Superior y Escuelas de Educación Superior públicos y privados; así como, el desarollo de la canera pública docente de

reglamento de la presente ley y los lineamientos establecidos por et Ministerio de Educación. No procede la renovación

I '' 000335
fu s o fució n Aire ct ora [ fu:gio nd I tV

ii

q-r

N' 005-2018-MINEDU y su modificatoria, aprobada mediante Resolución Viceministerial N" 005-

Que, en este sentido, la renovación de contrato en lnstitutos y Escuelas de
Educación Superior Tecnológica públicos se enmarca dentro de lo establecido-en-el rumeral 5.12 del denominado
documento normativo;

favorable para su
Que, a través del contrato de servicio docente suscrito por el candidato con

renovación y la revisión del expediente final, se da conformidad para la emisión de la
correspondiente;

Ü Que, de acuerdo con el referido documento normativo, el Director Regional
de Educación o quien haga sus veces debe emitir las resoluciones que aprueben los contratos;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N' 30512, Ley de ¡nst¡tutos y
Escuelas de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus Docente, y su Reglamento aprobado por Decreto

Supremo N" 010-2017-MINEDU, y la Resolución V¡ceministerial N' 226-2020-MINEDU;

La renovación continua no genera derechos de ingreso a la carrera pública del docente o derecho a la
laboral, ni limita o condiciona el carácter temporal de la contratación, n¡ genera derecho expectaticio alguno

Que, mediante Resolución Viceministerial N" 226-2020-MINEDU se aprobó
normat¡vo denominado "Dispos¡c¡ones que regulan los procesos de contratación de docentes, asistentes y

aúiiliáres y de renovación de contratos en lnstitutos y Escuelas de Educación Superior Tecnológica públicós" (en
adelante, Documento Normativo), el cual deroga la Norma Técnica aprobada mediante articulo 1de la Resolución

Que, a través de la Resolución Viceministerial N' 134-2023-MINEDU se
el numeral 5.12, el literal c) del numeral 5.12.4 y el literal a) del numeral 5.12.7 del Documento normativo y se
el numeral 8.11.



SE RESUELVE:

ARTICULO 10.- RENOVAR EL CONTRATO , en plaza vacante docente '
del lnstituto de Educación Superior Tecnológ¡ca SANTO DOMINGO DE GUZIVAN por servicios personales suscritos por la

unidad ejecutora y el personalque a continuaciÓn se indica:

@,id**#'"
SEXO

I.3. DATOS DEL CONTRATO:

NO DE EXPEDIENTE :

REFERENCIA :

VIGENCIADELCONTRATO :

CATEGORIA REMUNERATIVA:

GARCIA GUERRERO, LUIS HILDEBRAND

D.N.t. N0 41902208

MASCULINO

19t05/1983

1041902208

A.F.P. PROFUTURO

604531LGGCR2 F.AFIL : 1511212009

INGENIERO DE SISTEMAS

. 000335

Superior Tecnológica

SANTO DOMINGO DE GUZMAN

521471210117

DOCENTE ESTABLE

REUBICACION DE PLAZA VACANTE: Resolución N0 RDR. N''4139'2010

38412-2023.IESTP-SDG-SD N" DE FOLIOS : 49

H.E. N". 31 0r-2023-AD.RR.HH.

Desde el 01/03/2024 hasla el 3111212024

Equivalente a la categoría 1 del IES

40 Horas PedagógicasJORNADA LABOML

. AnfíCU¡O 2.- Aféctese a la cadena presupuestal correspondiente de acuerdo

al Texto único Ordenado del Clasificador de Gastos, lal como lo dispone la Ley de Presupuesto del Sector Público para el año

2024.

"':,]- FECHA DE NACIMIENTO' - ,'C.ODIGO 
MODULAR

1ii¡m-nvlrru PENSToNARTO
"bubsp

-.fdmncróu ncnoÉ¡¡rcn
PHOGRAMA DE ESTUDIO

EDUCACIONPIURA

INSTITUCION EDUCATIVA

CODIGO DE LA PLAZA

CARGO

I\4OTIVO DE LA VACANTE


